
Anteckningar från det digitala ägarmötet 2021-03-04

Medverkande

Askersund: Caroline Dieker, Marie Hillman

Hallsberg: Magnus Andersson, Lena Fagerlund

Laxå: Bo Rudolfsson, Harry Lundin

Lekeberg: Johan Niklasson, Gustav Olofsson

Förbundet: Andreas Hansson, Ewa-Rosa Sliwinska, Leif Welander, Birgitta Harsbo

Direktionens ordförande Andreas Hansson hälsade alla välkomna och förklarade mötet 
öppnat och lämnade därefter över ordet till förbundschefen som tillsammans med 
förbundets ekonom informerade om/föredrog nedanstående punkter.

1. Bokslutet 2020
Förbundets ekonom Birgitta Harsbo föredrog årsrapporten. Resultat för 2020 var 233 tkr 
bättre än budget och bättre än budget i alla kommuner utom i Hallsberg. Bidragande till 
det goda resultatet var ökade intäkter.

2. Nya återvinningscentraler
Leif W informerade om läget kring byggandet av nya återvinningscentraler i Laxå, 
Fjugesta och Hallsberg. 

Laxå igång att kunna startas upp nu. Finns en liten risk att projektet kan behövas skjutas 
på 1 år (!) pga att projektet har försenats ca 3 månader. Den kritiska punkten i projektet 
är färdigställandet av själva rampen vilket måste ske under september.

Fjugesta är i gång och den gamla centralen nu riven. Bör vara klar i tid, dvs till 31/8. 

Hallsberg kommer också att kunna startas upp inom kort. Beslut har fattats om 
byggnation och tomtköp. Byggnationen har handlats upp.

3. Taxor 2022
Taxearbetet inför 2022 har inte påbörjats ännu. Förbundet ser idag ett ev behov av  
taxehöjning pga ett höjt pris för den optiska sorteringen men också eventuella 
kostnader för insamlingen av returpapper från 1/1 2022. Förbundet återkommer när 
saker och ting klarnat kring det senare. Budgeten för innevarande år och 
flerårsbudgeten kommer att revideras under våren.

4. Omlastningsstation Hallsberg
Byggnationen av stationen vid Tomta, Hallsberg kommer snart att kunna sättas igång.



På denna station kommer soporna från Hallsberg och Lekeberg att lastas om. 
Omlastningen av Laxå-soporna, som idag sker på Mosjö ÅVC, flyttas till stationen vid 
Åmmeberg.
I samband med byggnationen kommer containrar till denna att handlas upp, vilket pågår 
för närvarande.

5. Regional samverkan
Är igång sen maj förra året omfattande 10 av länets 12 kommuner (Degerfors och 
Karlskoga har valt att stå utanför). 4 arbetsgrupper har bildats som arbetar men 
gemensamma informationsfrågor, ÅVC-frågor mm. Stort engagemang hos alla.

6. Avfallsplanen
Uppstartsmöte har genomförts med kommunerna. Nu ska förbundet tillsammans med 
varje kommun för sig ta fram handlingsplaner för vad kommunerna kommer att kunna 
genomföra inom sin verksamhet.

7. Insamling av returpapper
Regeringen beslutade i slutet av 2020 att upphäva producentansvaret för tidningar och 
returpapper innebärande att insamlingsansvaret lagts på kommunerna. Och detta redan 
från 1/1 2022. 

Diskussioner pågår för närvarande mellan Pressretur och Avfall Sverige om att kunna 
försätta med nuvarande insamlingssystem baserat på de befintliga avtalet. Återstår att 
se om detta kan förverkligas. Annars är det svårt att se hur ett kommunalt 
insamlingssystem, upphandlat och klart, ska kunna sjösättas 1/1 2022.

Enligt den utredning av kostnaderna för kommunerna, i vilken förbundet medverkat, 
bedöms kostnaderna per år för ett hushåll kunna uppgå 2-300 kr.

8. Grovsopsinsamlingen
Leif W presenterade den utredning av kostnaderna mm som gjorts av 
grovsopsinsamlingen. Totalt för de fyra kommunerna uppgår kostnaden till ca 900 tkr.

Förbundet kommer att genomföra insamlingen i år som planerat. Frågan är om en 
avveckling av denna, isf från 2022. Askersunds och Hallsbergs kommuner ställer sig 
positiva till en avveckling. Laxå och Lekebergs kommun önskar ett underlag för 
diskussion och ställningstagande. Förbundet tar fram ett sådant.

9. Kärltvätt
Leif W visade på kostnaderna att införa tvättning av sopkärlen. För alla fyra 
kommunerna skulle årskostnaden uppgå till runt 2mkr.

Mötet var enigt om att detta ej skulle införas.



10. Ristippar
Förbundet har haft frågan uppe att utreda möjligheten att etablera en anläggning för 
ris- och trädgårdsavfall i Mullhyttan, Lekebergs kommun efter framställan av fullmäktige 
i kommunen.

Förbundet ser att möjligheten finns men ser samtidigt att förbundet självt inte har 
resurser att anlägga och driva en sådan. Förbundet gör det inte idag i någon av 
kommunerna. Ristippar finns idag i Laxå och i Lekebergs kommuner med resp 
kommunen som ansvarig.

Mötet var enigt om att förbundet ej ska vara involverat i någon sådan hantering.

11. Ändring förbundsordningen

Förfrågan har inkommit från Laxå Värme om förbundet kan sköta kundtjänsten åt 
bolaget. Förbundet sköter sedan 1/2 denna åt Laxå Vatten.

Nuvarande förbundsordning medger inte att förbundet sköter kundtjänsten åt Laxå 
Värme. Direktion har beslutat att föreslå en ändring av aktuell lydelse i 
förbundsordningen som öppnar upp detta. Ändringen ska sedan fastställas av resp 
fullmäktige.

Mötet enades om att just nu enbart hantera föreslagen ändring i förbundsordningen. En 
översyn av hela förbundsordningen kan anstå tills en ny förbundschef finns på plats.

Direktionens ordförande tackade för mötet och förklarade det avslutat.

Vid pennan

Leif Welander


